Predição (80%) 76.458,00  108.357,60  153.566,40  

Campo de Arbítrio 92.103,60  108.357,60  124.611,60  

4. VALOR UNITÁRIO ARBITRADO 902,98 

Justificativa: Calculado a Estimativa de Tendência Central, foi definido como a mediana/moda como 
valor do imóvel. 

5. VALOR DE AVALIAÇÃO 

R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 

6. INTERVALO ADMISSÍVEL PARA MÉDIA DE MERCADO 

Mínimo (R$): 92.103,60 

Arbitrado (R$): 110.000,00 

Máximo (R$): 124.611,60 

7. CLASSIFICAÇÃO QUANTO A PRECISÃO 

Amplitude do intervalo de confiança para 80% de confiabilidade: 33,36 %